
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

09/09/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 30 augustus 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: verslag 

2. GROS: verslag 24 juni 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag.  

Het college keurt dit goed.  

Intercommunales 

Toegevoegd punt 1 Nieuwe voorzitter raad van bestuur Eigen Dak 

De administratie stelt voor één van de twee afgevaardigden voor de raad van bestuur voor 

te dragen als voorzitter. 

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist om een brief te versturen met de voordracht 

voor Myriam Verhoeven als voorzitter. 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 2 

 

Burgerzaken 

Burgerlijke stand 

Toegevoegd punt 2 Begraafplaatsenbeheer 

De administratie stelt voor de lijst van de concessies goed te keuren.  

7 stemmen voor (Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder) 

Het college keurt dit goed.  

Cultuur 

Algemeen cultuurbeleid 

Toegevoegd punt 3 teruggkommoment inspraakavond over inspraak en 

herstart adviesraden 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

3. Kerkfabriek Sint-Gertrudis: verslag vergadering 8 augustus 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Belastingen 

4. Kohier heffing tweede verblijven aanslagjaar 2019 generatie 1 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing tweede verblijven AJ 2019 

GEN 1 vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

5. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed. 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 3 

 

Jeugd 

6. Subsidieverdeling Kadervorming 

De administratie stelt voor om de subsidieverdeling voor kadervorming goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

7. Aanvraag Coachingtraject Mooimakers  

De administratie stelt voor een ontwerpactieplan in te dienen om in aanmerking te komen 

voor Coachingtraject Mooimakers  

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

8. Hoek Vilain XIIII-straat - Brugstraat 

De administratie stelt voor om geen retributie aan te rekenen aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

9. O/2019/251-OMV_2019106469 - IIOA - Bronbemaling-Huis van Oostenrijk 12 

De administratie stelt voor akte te nemen. 

Het college neemt hiervan akte.  

Vergunning 

10. O/2019/202-OMV_2019086073 - functiewijziging van kantoor naar 

appartement - Cederdreef 9 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

11. O/2019/193-OMV_2019081708 - verbouwen en uitbreiden van een halfopen 

woning - Keiberg 1 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 4 

 

12. O/2019/203-OMV_2019046920 - Bouwen van een bedrijfswoning - 

Watermolenstraat 58 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

13. O/2019194-OMV_2019081848 - Plaatsen van een dakkapel - Snipgat 6 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

14. O/2019/184-OMV_2019067597 - Slopen veranda, uitbreiden woonkamer en 

aanbrengen van isolatie en crepi op de gevels - Oudenhoek 3 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

15. O/2019/209-OMV_2019089475 - verbouwing lagere school Ten Ede - 

Edeschoolstraat 4 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Kennisgeving 

17. Beroep Deputatie - O/2019/65-OMV_2019018360 - plaatsen van nieuwe 

lichtreclame - Jagerstraat 11 bus 01 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de beslissing Deputatie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Allerlei 

18. O/2019/237 - OMV_2019102265 - Oordegemsesteenweg 184 - Plaatsen van 

een veranda - wijzigingsverzoek 

De administratie stelt voor om het wijzigingsverzoek te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

wijzigingsverzoek. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 5 

 

Noord-zuidwerking 

19. Subsidieaanvraag USHIRIKIANO 

De administratie stelt voor het advies van de GROS te volgen en een subsidie van 400 euro 

uit het budget van de kledingbakken toe te kennen aan USHIRIKIANO voor het evenement 

'Tropical Night'.  

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GROS en staat éénmalig een 

subsidie toe voor deze activiteit, ten belope van de bewezen kosten, zijnde 326 euro. We 

moedigen de organisatie ook aan om in de toekomst vroeger een subsidieaanvraag in te 

dienen. 

Onderwijs 

Kleuteronderwijs 

20. Inrichting extra lestijden ter ondersteuning van leerkrachten 

De administratie stelt voor de extra lestijden goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

21. Aanstelling schooljaar 2019-2020 

De administratie stelt voor de aangepaste urenverdeling voor het personeel van de 

kleuterschool goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

22. Mutatieaanvraag personeelslid Kunstacademie afdeling Muziek en Woord 

De administratie stelt voor een personeelslid KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord 

voor 2 extra uren aan te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Aanvraag verlagen boordsteen 

23. Smetledesteenweg 114: verlagen van boordstenen 

De administratie stelt voor om het verlagen van de boordstenen ter hoogte van 

Smetledesteenweg 114 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 6 

 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

24. Algemene onderhoudswerken 2018-2019: goedkeuring vorderingsstaat 1 

De administratie stelt voor om de vorderingsstaat 1 van de opdracht “algemene 

onderhoudswerken 2018-2019” goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

25. Algemene onderhoudswerken 2018-2019: goedkeuring vorderingsstaat 2 

De administratie stelt voor om de vorderingsstaat 2 van de opdracht “algemene 

onderhoudswerken 2018-2019” goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Nutsmaatschappijen 

26. Werft: vraag van Proximus tot het uitvoeren van telecommunicatiewerken 

De administratie stelt voor om de vraag van Proximus tot het uitvoeren van 

telecommunicatiewerken in Werft goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

27. Kapellewegel: vraag van Proximus tot uitvoeren van 

telecommunicatiewerken 

De administratie stelt voor om de vraag tot het uitvoeren van telecommunicatiewerken 

door Proximus in de Kapellewegel gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

28. Zuiderdijk: vraag van Proximus tot uitvoeren van telecommunicatiewerken 

De administratie stelt voor om de aanvraag tot uitvoeren van telecommunicatiewerken 

langsheen de Zuiderdijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

Gebouwen 

30. SURE2050-opleidingstraject  

De administratie adviseert om in te stappen in het SURE2050-opleidingstraject. Het gaat 

om ondersteuning bij het duurzamer maken van het eigen patrimonium. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 7 

 

HR-Dienst 

31. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 4 Vacantverklaring voltijds contractueel 

Theatertechnicus (C1-C3) voor bepaalde duur via een procedure van interne 

mobiliteit, bevordering en aanwerving 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 5 Samenstelling selectiecommissie voltijds contractueel 

Theatertechnicus (C1-C3) 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Kennisgevingen 

Toegevoegd punt 6 Kennisgeving proces verbaal praktisch examen 

voltijds contractueel Theatertechnicus (C1-C3) 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het bijgevoegd proces verbaal.   

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Kennisgevingen 

32. Beroep RVV_2015/043 

EDF Luminus - het oprichten van een windturbine met bijhorende 

infrastructuur, inclusief de bouw van een middenspanningscabine, de aanleg 

van het kabeltracé te Wetteren - Autosnelweg E40 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het arrest. 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/09/2019 8 

 

Allerlei 

33. Intergemeentelijke Onroerenderfgoeddienst Schelde-Durme in 2021-2026: 

goedkeuring verlenging projectvereniging, kernpunten en meerjarenbudget – 

principieel akkoord 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met de verlenging van de projectvereniging 

IOED Schelde-Durme, en het dossier voor te leggen aan de gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

34. Samenvatting bevolkingsbevraging 

De administratie stelt voor de samenvatting goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  


